
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°1309.01/2023 
Processo Administrativo N° 1209.01/2023-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 13/09/2023 15:43:32 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/09/2023 09:54:21 CADASTRO DE PROPOSTA JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA 
26/09/2023 08:37:22 CADASTRO DE PROPOSTA PREMIER COMERCIO LTDA 
26/09/2023 08:54:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PREMIER COMERCIO LTDA 

di 26/09/2023 09:40:08 CADASTRO DE PROPOSTA B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
11. 26/09/2023 09:48:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA 

26/09/2023 09:48:47 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
26/09/2023 10:03:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
26/09/2023 13:58:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
26/09/2023 15:47:58 CADASTRO DE PROPOSTA CRASA C. ROLIM AUTOMÓVEIS LTDA 
26/09/2023 15:54:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CRASA C. ROLIM AUTOMÓVEIS LTDA 
26/09/2023 16:17:29 CADASTRO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 
26/09/2023 16:38:12 CADASTRO DE PROPOSTA BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 
26/09/2023 22:13:36 CADASTRO DE PROPOSTA DANTH LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA 
26/09/2023 22:14:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
27/09/2023 01:02:47 CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 
27/09/2023 07:58:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 
27/09/2023 09:00:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
27/09/2023 09:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Pego-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 
27/09/2023 09:00:21 MENSAGEM PREGOEIRO 

41) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
27/09/2023 09:00:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pego que tenham responsabilidade nos lances. Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
27/09/2023 09:01:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N° 1309.01/2023-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 
Pregão a todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 01 - Veiculo Tipo Utilitário, Zero Km, Ano e Modelo 2023/2023 em Diante, Cor Branca ou Prata, 

CONFORME ANEXO I. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 27/09/2023 09:12:27 1 de 3 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: Renault Master Chassi Modelo: Renault Master ChassiLL2H1 
Descrição: Veículo Tipo Utilitário, Zero Km, Ano e Modelo 2023/2023 em Diante, Cor Branca ou Prata, Turbo Diesel, Motorização 
Mínima 130 CV, Transmissão Manual de 06 Velocidades, Tração traseira 4x2, Tanque de Combustível com Capacidade Minima de 
70L, Rodas 225/75R16c, Capacidade Mínima de carga id de 1.500kg, distância minima entre eixos 3.600mm, Ar Condicionado, 
Direção elétrica, Vidros e Travas Elétricas, Air Bag Frontal, Freios a Disco em todas as rodas, Preparação para Som com auto 
Falantes e Antena, Som com Entrada USB e Rádio AM/FM. Todos os Acessórios Mínimos Obrigatórios. Deverá ser Entregue na 
Sede da Licitante Adesivada, Emplacada (primeiro emplacamento) e licenciada, com Todas as Taxas Pagas em Nome da Licitante e 
assistência técnica no Estado do Ceará, implementado com Bail com Isolamento Isotérmico com todas as paredes revestidas (piso, 
lateral, teto e portas) com isopor de 100mm de espessura, Medidas Mínimas de 3,50mC x 2mL x 2mA, 1 Porta Lateral, 2 Portas 
Traseiras, Piso antiderrapante revestido com fibra, barras de ago inox e gancheiras instaladas para o recebimento da carne. 
Garantia Minima de um ano incluindo chassi e bail. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 267.900,00 Valor Total: 267.900,00 

Razão Social 

ill 1 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E 

2 DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

3 JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL 

4 PREMIER COMERCIO LTDA 

5 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

6 CEVEMA COMERCIO DE VEÍCULOS 

7 CRASA C. ROLIM AUTOMÓVEIS LTDA 

8 BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

9 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 

Razão Social 

Razão Social 

13/09/2023 

Aink 14/09/2023 

up 27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27109/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

27/09/2023 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

020 23.459.837/0001-07 325.000,00 267.900,00 Sim 

035 47.174.515/0001-71 268.000,00 268.000,00 0,04 Sim 

019 07.560.261/0001-05 325.000,00 298.800,00 11,49 Não 

144 13.308.204/0001-36 325.000,00 299.000,00 0,07 Sim 

135 21.744.769/0001-94 325.000,00 316.900,00 5,99 Não 

100 35.307.250/0001-53 325.000,00 317.000,00 0,03 Não 

093 07.196.900/0003-67 320.000,00 320.000,00 0,95 Não 

074 31.479.773/0001-26 400.000,00 330.000,00 3,13 Sim 

147 26.166.156/0001-30 380.000,00 380.000,00 15,15 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15:43:32 PUBLICADO 

09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09:01:03 DISPUTA 

09:01:03 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 268.000,00 

09:01:03 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 325.000,00 

09:01:03 LANCE JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 019) 325.000,00 

09:01:03 LANCE PREMIER COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 144) 325.000,00 

09:01:03 LANCE B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 380.000,00 

09:01:03 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 325.000,00 

09:01:03 LANCE CRASA C. ROLIM AUTOMÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 093) 320.000,00 

09:01:03 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 135) 325.000,00 

09:01:03 LANCE BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 400.000,00 

09:02:29 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 267.900,00 

09:04:09 LANCE CEVEMA COMÉRCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 319.000,00k 

09:05:42 LANCE JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 019) 318.900,00 

09:06:49 LANCE CEVEMA COMERCIO DE VEICULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E 317.000,00 

09:08:53 LANCE BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 330.000,00 ,,, , 

Gerado em: 27/09/2023 09:12:27 
A 

2 de 3 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

27/09/2023 09:09:33 LANCE PREMIER COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 144) 299.000,00 

27/09/2023 09:09:33 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

27/09/2023 09:10:01 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 135) 316.900,00 
27/09/2023 09:10:26 LANCE JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA (PARTICIPANTE 019) 298.800,00 

27/09/2023 09:12:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
27/09/2023 09:12:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM VEICULOS ESPECIAIS COME 
27109/2023 09:12:27 HABILITAÇÃO 

OE 

PREGOEIRO: ERMILSO QUEIROZ 

ERVICOS EIRELI 

Gerado em: 27/09/2023 09:12:27 3 de 3 


